

OK Holstebro Holding ApS

Burlundvej 7, Idom, 7500 Holstebro

CVR-nr. 40 45 32 37

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

Oliver Andreas Kjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	OK Holstebro Holding ApS Burlundvej 7 Idom 7500 Holstebro CVR-nr.: 40 45 32 37 Stiftet: 15. april 2019 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december 5. regnskabsår
Direktion	Oliver Andreas Kjær, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Thy
Dattervirksomheder	Struer Kleinsmedie A/S, Struer Struer Kleinsmedie Ejendomme ApS, Struer
Kapitalinteresse	Familien Kjær Holding ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er udlejning af erhvervsjendomme og investering i virksomheder, der driver virksomhed indenfor smedevirksomhed samt derved beslægtet virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2023 udgjort et underskud på 253 t.kr. mod et overskud sidste år på 476 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 22.376 t.kr. mod 21.483 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 893 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 3.102 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 13,9 % af de samlede aktiver på 22.376 t.kr., hvilket er et fald på 2,7 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	86.222	140.567
Administrationsomkostninger	-679.010	-114.591
Resultat før finansielle poster	-592.788	25.976
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	572.842	416.621
Indtægt af kapitalinteresse	310.225	290.392
2 Finansielle omkostninger	-737.249	-287.437
Resultat før skat	-446.970	445.552
Skat af årets resultat	193.511	30.602
Årets resultat	-253.459	476.154
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	883.067	1.117.436
Udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
Disponeret fra overført resultat	-1.436.526	-841.282
Disponeret i alt	-253.459	476.154

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Betalingsrettigheder	21.250	24.250
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>21.250</u>	<u>24.250</u>
4	Grunde og bygninger	12.795.181	12.440.672
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.393	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.910.574</u>	<u>12.440.672</u>
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.876.536	7.103.694
7	Kapitalinteresse	1.714.043	1.403.818
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.590.579</u>	<u>8.507.512</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.522.403</u>	<u>20.972.434</u>
Omsætningsaktiver			
	Udskudte skatteaktiver	408.252	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	134.844
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	434.698	26.962
	Andre tilgodehavender	10.797	0
	Tilgodehavender i alt	<u>853.747</u>	<u>161.806</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>348.696</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>853.747</u>	<u>510.502</u>
	Aktiver i alt	<u>22.376.150</u>	<u>21.482.936</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.834.363	1.751.296
	Overført resultat	927.713	1.564.239
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	200.000
	Egenkapital i alt	<u>3.102.076</u>	<u>3.555.535</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Andre hensatte forpligtelser	<u>100.000</u>	<u>0</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>100.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	5.527.244	5.854.000
	Anden gæld	<u>9.823.640</u>	<u>9.823.640</u>
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.350.884</u>	<u>15.677.640</u>
	Gæld til pengeinstitutter	2.431.879	1.884.415
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	22.100
	Gæld til tilknyttede virksomheder	860	860
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	150.362	0
	Selskabsskat	635.439	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	131.204
	Anden gæld	<u>574.650</u>	<u>211.182</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.823.190</u>	<u>2.249.761</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.174.074</u>	<u>17.927.401</u>
	Passiver i alt	<u>22.376.150</u>	<u>21.482.936</u>

1 Medarbejderforhold

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar					
2022	40.000	2.491.360	548.021	200.000	3.279.381
Overført via					
resultatdisponering	0	1.117.436	-841.282	0	276.154
Udbytte fra kapitalandele	0	-1.857.500	1.857.500	0	0
Egenkapital 1. januar					
2023	40.000	1.751.296	1.564.239	200.000	3.555.535
Udloddet udbytte	0	0	0	-200.000	-200.000
Overført via					
resultatdisponering	0	883.067	-1.436.526	300.000	-253.459
Udbytte fra kapitalandele	0	-800.000	800.000	0	0
	40.000	1.834.363	927.713	300.000	3.102.076

Noter

1. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	860
Andre finansielle omkostninger	<u>737.249</u>	<u>286.577</u>
	<u>737.249</u>	<u>287.437</u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
3. Betalingsrettigheder		
Kostpris 1. januar	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Kostpris 31. december	<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
Afskrivninger 1. januar	-5.750	-2.750
Årets afskrivninger	<u>-3.000</u>	<u>-3.000</u>
Afskrivninger 31. december	<u>-8.750</u>	<u>-5.750</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>21.250</u>	<u>24.250</u>
4. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	12.549.741	8.901.945
Tilgang i årets løb	1.156.172	3.647.796
Reklassifikation	<u>-294.566</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>13.411.347</u>	<u>12.549.741</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-109.069	-33.112
Årets afskrivninger	-7.856	-75.957
Årets nedskrivninger	-518.061	0
Reklassifikation	<u>18.820</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-616.166</u>	<u>-109.069</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>12.795.181</u>	<u>12.440.672</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022		
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Tilgang i årets løb	123.635	0		
Kostpris 31. december	123.635	0		
Årets afskrivninger	-8.242	0		
Afskrivninger 31. december	-8.242	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	115.393	0		
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar	6.723.639	6.723.639		
Kostpris 31. december	6.723.639	6.723.639		
Opskrivninger 1. januar	1.087.412	1.654.023		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	839.610	683.389		
Udbytte	-800.000	-1.250.000		
Opskrivninger 31. december	1.127.022	1.087.412		
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-707.357	-440.589		
Årets afskrivninger på goodwill	-266.768	-266.768		
Afskrivninger på goodwill 31. december	-974.125	-707.357		
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.876.536	7.103.694		
I regnskabsposten indgår goodwill med	1.867.375	2.134.143		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos OK Holstebro Holding ApS
Struer Kleinsmedie A/S, Struer	50 %	4.216.088	990.428	3.975.420
Struer Kleinsmedie Ejendomme ApS, Struer	50 %	5.802.229	688.791	2.901.117
		10.018.317	1.679.219	6.876.537

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
7. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar	18.000	18.000
Kostpris 31. december	18.000	18.000
Opskrivninger 1. januar	1.385.818	1.702.926
Korrektion af tidligere opskrivninger	0	62.669
Årets resultat	310.225	227.723
Udbytte	0	-607.500
Opskrivninger 31. december	1.696.043	1.385.818
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.714.043	1.403.818

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos OK Holstebro Holding ApS
Familien Kjær Holding ApS, Struer	45 %	3.808.983	689.388	1.714.043
		3.808.983	689.388	1.714.043

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
8. Andre hensatte forpligtelser		
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	100.000	0
	100.000	0
Heraf kortfristet	100.000	0

Noter

9. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	5.527.244	0	5.527.244	5.527.244
Anden gæld	9.823.640	0	9.823.640	9.823.640
	<u>15.350.884</u>	<u>0</u>	<u>15.350.884</u>	<u>15.350.884</u>

I gæld til realkreditinstitutter indgår amortiseret kursgevinst med 2.126 t.kr

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.718 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 12.795 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for betaling af gæld til IK Holstebro Holding ApS på 5.101 t.kr. med tilskrevne renter, samt eventuelle inddrivelsesomkostninger, er der pant i kapitalandele med 5.009 t.kr. i Struer Kleinsmedie A/S, CVR-nr. 18 67 17 35 og Struer Kleinsmedie Ejendomme ApS, CVR-nr. 31 61 73 59. Pantet omfatter samtlige forvaltningsmæssige og økonomiske rettigheder.

11. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
